
SMMLV 2025 1,423,500
Requisitos de 

experiencia

MÓDULO PLAZO

i COL pesos $ SMMLV Meses

N/A 783,927,165.00 550.70 10.0

$826.06

1
MINISTERIO DE 

CULTURA
2680/2017

Elaborar los estudios y diseños técnicos necesarios

para la rehabilitación de las antiguas bodegas de

la empresa de licores del Valle en el nuevo centro

de danza del valle La Licorera, de acuerdo con los

lineamientos definidos por el Ministerio. 

C 34% COLOMBIA INGENIERIA MASTER CUMPLE 558.28

PRESENTADO PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL

• Presenta Anexo 6.

• El alcance del contrato se relaciona con INTERVENTORÍA O “CONSULTORÍA 

EN ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE DETALLES PARA LA CONSTRUCCIÓN O 

REMODELACIÓN O AMPLIACIÓN O REHABILITACIÓN DE EDIFICACIONES 

INSTITICIONALES O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA.

• La suma de los contratos presentados tienen valor superior al 100% del valor del Presupuesto Oficial 
Estimado (POE) expresado en SMMLV a la fecha de terminación.
• El contrato aportado acredita un area diseñada mayor a 8.000 m2

SUBSANAR

INGENIERIA MASTER -  

CONTRATO ESCINDIDO
COLOMBIA100%I

Interventoria técnica, administrativa y financiera

de los diseños y estudios técnicos y a la

construcción de las obras de reforzamiento y

adecuación del palacio de los deportes de Bogotá D.

C. 

340.13SUBSANAR340.13340.13

Objeto: 

PROPONENTE N° 1: CONSORCIO LEOPARDO

Figura asociativa

C

EXPERIENCIA GENERAL: Presentar en un máximo de tres (3) Contrato terminado y recibido a satisfacción, que tengan por objeto o contenga dentro de su alcance: INTERVENTORÍA O “CONSULTORÍA EN ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE DETALLES PARA LA CONSTRUCCIÓN O

REMODELACIÓN O AMPLIACIÓN O REHABILITACIÓN DE EDIFICACIONES INSTITICIONALES O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA”, el cual adicionalmente deberá cumplir con los siguientes requisitos: 

a. El valor de los contratos aportados deberá ser por un valor igual o superior al 100% del valor del Presupuesto Oficial Estimado (POE) expresado en SMMLV a la fecha de terminación.

b. Uno de los contratos aportados deben acreditar un área diseñada igual o superior a 8.000 m2.

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Dentro de los tres (3) aportados para acreditar la experiencia general, al menos uno (1) debe tener por objeto o contener dentro de su alcance: INTERVENTORÍA O “CONSULTORÍA EN ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE DETALLES PARA LA

CONSTRUCCIÓN O REMODELACIÓN O AMPLIACIÓN O REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA”, que deberá acreditar la realización de estudios y diseños para graderías y cubiertas. El cual adicionalmente deberá cumplir con los siguientes requisitos:

a. El valor del contrato aportado deberá ser por un valor igual o superior al 50% del valor del   Presupuesto Oficial Estimado (POE) expresado en SMMLV a la fecha de terminación. 

b. El contrato aportado, deben acreditar un área diseñada igual o superior a 5.000 m². 

Integrantes

HM  INGENIERIA  S.A.S

INGENIERIA MÁSTER S.A.S

% participación

50%

50%

NIT/ C.C.

800.187.291-1

900.915.689-6

558.28

IDRD BOGOTÁ 2

VALOR TOTAL EJECUTADO DEL 

CONTRATO AFECTADO POR EL % 

DE PARTICIPACIÓN

1,642.00

VALOR TOTAL EJECUTADO DEL 

CONTRATO

(SMMLV)

ANEXO - EVALUACION DE CONDICIONES DE EXPERIENCIA

PRESUPUESTO OFICIAL

No. de 

orden 

Entidad 

contratante

Contrato o Resolución
Formas de 

Ejecución

Pais de 

Ejecución

CUMPLE / NO 

CUMPLE
TOTAL

Interventoría integral del contrato de consultoría, que tiene por objeto: "Estructuración Integral para la remodelación y ampliación del estadio Américo José Montanini Ruetti en la 

ciudad de Bucaramanga”. de conformidad con lo establecido en el Alcance del Objeto, el Anexo Técnico, Anexo Matriz de Riegos y los demás documentos que hagan parte del Contrato de 

Interventoría"

OBSERVACIONES

No. Objeto
I,C,

UT

Partic

ipació

n

(%)

Integrante que 

aporta experiencia

PRESENTADO PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL

• Presenta Anexo 6.

• El alcance del contrato se relaciona con INTERVENTORÍA O CONSULTORÍA EN 

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE DETALLES PARA LA CONSTRUCCIÓN O 

REMODELACIÓN O AMPLIACIÓN O REHABILITACIÓN DE EDIFICACIONES 

INSTITICIONALES O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA.

• La suma de los contratos presentados tienen valor superior al 100% del 

valor del Presupuesto Oficial Estimado (POE) expresado en SMMLV a la 

fecha de terminación.

• El contrato aportado acredita un area diseñada mayor a 8.000 m2

PRESENTADO PARA ACREDITAR EXPERIENCIA ESPECIFICA

• No acredita la realización de estudios y diseños para graderías y 

cubiertas. 

• El alcance del contrato se relaciona con INTERVENTORÍA O CONSULTORÍA EN 

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE DETALLES PARA LA CONSTRUCCIÓN O 

REMODELACIÓN O AMPLIACIÓN O REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA.

• El valor del contrato aportado es superior al 50% del valor del   

Presupuesto Oficial Estimado (POE) expresado en SMMLV a la fecha de 

terminación. 

• El contrato aportado acredita un área diseñada superior a 5.000 m². 



ANEXO - EVALUACION DE CONDICIONES DE EXPERIENCIA

SMMLV 2025 1,423,500
Requisitos de 

experiencia

MÓDULO PLAZO

i COL pesos $ SMMLV Meses

N/A 783,927,165.00 550.70 10.0

$826.06

CUMPLE

1,615.26

PRESENTADO PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL

• Presenta Anexo 6.

• El alcance del contrato se relaciona con INTERVENTORÍA O CONSULTORÍA EN 

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE DETALLES PARA LA CONSTRUCCIÓN O 

REMODELACIÓN O AMPLIACIÓN O REHABILITACIÓN DE EDIFICACIONES 

INSTITICIONALES O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA.

• La suma de los contratos presentados tienen valor superior al 100% del 

valor del Presupuesto Oficial Estimado (POE) expresado en SMMLV a la 

fecha de terminación.

• El contrato aportado acredita un area diseñada mayor a 8.000 m2

PRESENTADO PARA ACREDITAR EXPERIENCIA ESPECIFICA

• El contrato aportado acredita la realización de estudios y diseños para 

graderías y cubiertas. 

• El alcance del contrato se relaciona con INTERVENTORÍA O CONSULTORÍA EN 

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE DETALLES PARA LA CONSTRUCCIÓN O 

REMODELACIÓN O AMPLIACIÓN O REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA.

• El valor del contrato aportado es superior al 50% del valor del   

Presupuesto Oficial Estimado (POE) expresado en SMMLV a la fecha de 

terminación. 

• El contrato aportado acredita un área diseñada superior a 5.000 m². 

CUMPLE 1,615.26

Integrante que 

aporta experiencia

VALOR TOTAL EJECUTADO DEL 

CONTRATO

(SMMLV)

VALOR TOTAL EJECUTADO DEL 

CONTRATO AFECTADO POR EL % 

DE PARTICIPACIÓN

CUMPLE / NO 

CUMPLE
TOTAL OBSERVACIONES

No.

I 100% COLOMBIA
DANIEL ARTURO 

SANCHEZ GUTIERREZ
1,615.26

NIT/ C.C.

C

CARLOS ANDRES CANDANOZA REY 90% 79,983,947

DANIEL ARTURO SANCHEZ GUTIERREZ 10% 86,051,758

1

INSTITUTO DE 

DESARROLLO DEL 

META (AGENCIA 

PARA 

INFRAESTRUCTURA 

DEL META)

191-2013
ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LOS POLIDEPORTIVOS DE LOS 

DIFERENTES MUNICIPIOS EN EL DEPARTAMENTO DEL META.

Objeto
I,C,

UT

Partic

ipació

n

(%)

EXPERIENCIA GENERAL: Presentar en un máximo de tres (3) Contrato terminado y recibido a satisfacción, que tengan por objeto o contenga dentro de su alcance: INTERVENTORÍA O “CONSULTORÍA EN ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE DETALLES PARA LA CONSTRUCCIÓN O

REMODELACIÓN O AMPLIACIÓN O REHABILITACIÓN DE EDIFICACIONES INSTITICIONALES O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA”, el cual adicionalmente deberá cumplir con los siguientes requisitos: 

a. El valor de los contratos aportados deberá ser por un valor igual o superior al 100% del valor del Presupuesto Oficial Estimado (POE) expresado en SMMLV a la fecha de terminación.

b. Uno de los contratos aportados deben acreditar un área diseñada igual o superior a 8.000 m2.

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Dentro de los tres (3) aportados para acreditar la experiencia general, al menos uno (1) debe tener por objeto o contener dentro de su alcance: INTERVENTORÍA O “CONSULTORÍA EN ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE DETALLES PARA LA

CONSTRUCCIÓN O REMODELACIÓN O AMPLIACIÓN O REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA”, que deberá acreditar la realización de estudios y diseños para graderías y cubiertas. El cual adicionalmente deberá cumplir con los siguientes requisitos:

a. El valor del contrato aportado deberá ser por un valor igual o superior al 50% del valor del   Presupuesto Oficial Estimado (POE) expresado en SMMLV a la fecha de terminación. 

b. El contrato aportado, deben acreditar un área diseñada igual o superior a 5.000 m². 

PRESUPUESTO OFICIAL
Objeto: 

Interventoría integral del contrato de consultoría, que tiene por objeto: "Estructuración Integral para la remodelación y ampliación del estadio Américo José Montanini Ruetti en la 

ciudad de Bucaramanga”. de conformidad con lo establecido en el Alcance del Objeto, el Anexo Técnico, Anexo Matriz de Riegos y los demás documentos que hagan parte del Contrato de 

Interventoría"

No. de 

orden 

Entidad 

contratante

Contrato o Resolución
Formas de 

Ejecución

Pais de 

Ejecución

PROPONENTE N° 2: CONSORCIO LICITACIONES

Figura asociativa Integrantes % participación



ANEXO - EVALUACION DE CONDICIONES DE EXPERIENCIA

SMMLV 2025 1,423,500
Requisitos de 

experiencia

MÓDULO PLAZO

i COL pesos $ SMMLV Meses

N/A 783,927,165.00 550.70 10.0

$826.06

CUMPLE

3 ENTERRITORIO 
2210577 DE 

2021

INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, ADMINISTRATIVA, DE

CONTROL FINANCIERO, DE LA CONSULTORÍA DE

VERIFICACIÓN DE LAS OBRAS EJECUTADAS Y DE LOS

DISEÑOS PARA LAS OBRAS LOCATIVAS DEL CENTRO DE

ESCUELAS DE FORMACIÓN CULTURAL Y DEPORTIVA EN EL

MUNICIPIO DE ANAPOIMA, DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

I CUMPLE 19.67

PRESENTADO PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL

• Presenta Anexo 6.

• El alcance del contrato se relaciona con INTERVENTORÍA O CONSULTORÍA EN 

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE DETALLES PARA LA CONSTRUCCIÓN O 

REMODELACIÓN O AMPLIACIÓN O REHABILITACIÓN DE EDIFICACIONES 

INSTITICIONALES O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA.

• La suma de los contratos presentados tienen valor superior al 100% del 

valor del Presupuesto Oficial Estimado (POE) expresado en SMMLV a la 

fecha de terminación.

COLOMBIA

GRUPO DE 

CONSULTORIA & 

SOLUCIONES TECNICAS 

S.A.S

468.83 468.83 CUMPLE

100% COLOMBIA

GRUPO DE 

CONSULTORIA & 

SOLUCIONES TECNICAS 

S.A.S

539.34 539.34

100% COLOMBIA GEPROING S.A.S 19.67 19.67

1

UNIVERSIDAD 

PONTIFICIA 

BOLIVARIANA 

01 del 01 de 

abril de 2024 

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS ARQUITECTONICOS,

ESTRUCTURALES, HIDROSANITARIOS, REDES ELECTRICAS,

REDES DE VOZ Y DATOS, RED DE GAS Y DEMAS PLANOS

NECESARIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO CENTRO

DEPORTIVO DE LA UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA

SECCIONAL BUCARAMANGA. – EDIFICIO M 

I 100% 468.83

PRESENTADO PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL

• Presenta Anexo 6.

• El alcance del contrato se relaciona con INTERVENTORÍA O CONSULTORÍA EN 

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE DETALLES PARA LA CONSTRUCCIÓN O 

REMODELACIÓN O AMPLIACIÓN O REHABILITACIÓN DE EDIFICACIONES 

INSTITICIONALES O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA.

• La suma de los contratos presentados tienen valor superior al 100% del 

valor del Presupuesto Oficial Estimado (POE) expresado en SMMLV a la 

fecha de terminación.

• El contrato aportado acredita un area diseñada mayor a 8.000 m2

PRESENTADO PARA ACREDITAR EXPERIENCIA ESPECIFICA

• El contrato aportado acredita la realización de estudios y diseños para 

graderías y cubiertas. 

• El alcance del contrato se relaciona con INTERVENTORÍA O CONSULTORÍA EN 

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE DETALLES PARA LA CONSTRUCCIÓN O 

REMODELACIÓN O AMPLIACIÓN O REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA.

• El valor del contrato aportado es superior al 50% del valor del   

Presupuesto Oficial Estimado (POE) expresado en SMMLV a la fecha de 

terminación. 

• El contrato aportado acredita un área diseñada superior a 5.000 m². 

CUMPLE 539.34

PRESENTADO PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL

• Presenta Anexo 6.

• El alcance del contrato se relaciona con INTERVENTORÍA O CONSULTORÍA EN 

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE DETALLES PARA LA CONSTRUCCIÓN O 

REMODELACIÓN O AMPLIACIÓN O REHABILITACIÓN DE EDIFICACIONES 

INSTITICIONALES O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA.

• La suma de los contratos presentados tienen valor superior al 100% del 

valor del Presupuesto Oficial Estimado (POE) expresado en SMMLV a la 

fecha de terminación.

• El contrato aportado acredita un area diseñada mayor a 8.000 m2

2
MUNICIPIO DE 

BARBOSA

088 DE 08 DE 

JULIO DE 2021 

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL COLEGIO

TRINIDAD CAMACHO PINZÓN EN EL CORREGIMIENTO DE

CITE, MUNICIPIO DE BARBOSA, SANTANDER

I

EXPERIENCIA GENERAL: Presentar en un máximo de tres (3) Contrato terminado y recibido a satisfacción, que tengan por objeto o contenga dentro de su alcance: INTERVENTORÍA O “CONSULTORÍA EN ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE DETALLES PARA LA CONSTRUCCIÓN O

REMODELACIÓN O AMPLIACIÓN O REHABILITACIÓN DE EDIFICACIONES INSTITICIONALES O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA”, el cual adicionalmente deberá cumplir con los siguientes requisitos: 

a. El valor de los contratos aportados deberá ser por un valor igual o superior al 100% del valor del Presupuesto Oficial Estimado (POE) expresado en SMMLV a la fecha de terminación.

b. Uno de los contratos aportados deben acreditar un área diseñada igual o superior a 8.000 m2.

 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Dentro de los tres (3) aportados para acreditar la experiencia general, al menos uno (1) debe tener por objeto o contener dentro de su alcance: INTERVENTORÍA O “CONSULTORÍA EN ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE DETALLES PARA LA

CONSTRUCCIÓN O REMODELACIÓN O AMPLIACIÓN O REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA”, que deberá acreditar la realización de estudios y diseños para graderías y cubiertas. El cual adicionalmente deberá cumplir con los siguientes requisitos:

a. El valor del contrato aportado deberá ser por un valor igual o superior al 50% del valor del   Presupuesto Oficial Estimado (POE) expresado en SMMLV a la fecha de terminación. 

b. El contrato aportado, deben acreditar un área diseñada igual o superior a 5.000 m². 

PRESUPUESTO OFICIAL
Objeto: 

Interventoría integral del contrato de consultoría, que tiene por objeto: "Estructuración Integral para la remodelación y ampliación del estadio Américo José Montanini Ruetti en la 

ciudad de Bucaramanga”. de conformidad con lo establecido en el Alcance del Objeto, el Anexo Técnico, Anexo Matriz de Riegos y los demás documentos que hagan parte del Contrato de 

Interventoría"

No. de 

orden 

Entidad 

contratante

Contrato o Resolución
Formas de 

Ejecución

Pais de 

Ejecución

Integrante que 

aporta experiencia

VALOR TOTAL EJECUTADO DEL 

CONTRATO

(SMMLV)

VALOR TOTAL EJECUTADO DEL 

CONTRATO AFECTADO POR EL % 

DE PARTICIPACIÓN

CUMPLE / NO 

CUMPLE
TOTAL OBSERVACIONES

No. Objeto
I,C,

UT

Partic

ipació

n

(%)

PROPONENTE N° 3: CONSORCIO INTER-DISEÑOS

Figura asociativa Integrantes % participación NIT/ C.C.

C

GEPROING S.A.S 49% 901.358.138-3

GRUPO DE CONSULTORIA & SOLUCIONES TECNICAS 

S.A.S
51% 900.311.856-7


